
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Scuola Infanzia e Primaria

Prot. n. 7880                        Forlì, 15/07/08

OGGETTO: Determinazione dei posti disponibili per le assunzioni con rapporto di lavoro a tempo 
          indeterminato dei docenti di  scuola infanzia  .     A.S. 2008/09.

IL DIRIGENTE

VISTO il D.L.vo 16.4.94 n. 297;
VISTA la legge 3 maggio 1999, n. 124;
VISTO il D.M. n. 61 del  10/07/2008 relativo al contingente massimo di assunzioni a tempo
                       indeterminato, diviso per province, che assegna alla scuola dell’infanzia di questa

provincia n. 26 posti comuni  e n. 17  posti di sostegno, da ripartire fra i vari ordini di
scuola, per l’anno scolastico 2008/09; 

ACCERTATO che nella distribuzione provinciale dei citati n. 17 posti di sostegno, n. 2  posti sono
            assegnati alla scuola dell’infanzia;
ACCERTATO che dopo le utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie provinciali il numero dei

posti rimasti disponibili per l’intero anno scolastico supera il contingente dei posti da
destinare alle assunzioni a tempo indeterminato;

TENUTO CONTO che le disponibilità come sopra determinate devono essere attribuite nella
misura del 50% alle graduatorie del concorso ordinario e il restante 50% alle
graduatorie ad esaurimento;  

VISTA la C.M. n. 248 del 7/11/2000 relativa alle indicazioni applicative della L. 68/99;
VISTA la nota datata 2/2/2001 con la quale il M.I.U.R. trasmette il parere del Consiglio di

Stato sull’applicazione della suddetta legge; 
EFFETTUATA l’informazione preventiva  di cui all’ art. 5 del C.C. N.L. del comparto scuola
              sottoscritto il 24/7/2003;

DECRETA

Per  l’a.s. 2008/09  i  posti  disponibili  per  le  assunzioni  con  rapporto  di  lavoro  a  tempo
indeterminato  dei docenti di scuola dell’infanzia sono i seguenti:

n. 26 posti comuni
n.    2  posti di sostegno

Responsabile  del procedimento: Alessandrini Raffaella
Responsabile dell’istruttoria:Monti  Loretta  -  telef .  .n. .0543/451324

                       
Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783

e-mail: provvstudifo@tin.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/ 



Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio scolastico regionale per l’Emilia - Romagna – Direzione generale 

 Ufficio Scolastico Provinciale di Forlì – Cesena
Ufficio Scuola Infanzia e Primaria

Per i motivi esposti in premessa i suddetti posti sono così ripartiti:

A)  Posti destinati al reclutamento dei docenti iscritti nella graduatoria di merito del concorso
per esami e titoli di cui al D.D. 6/4/1999;

n. 13   posti comuni 
n.    1              posti di sostegno PSICOFISICO.  

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della L. 12/3/99 n. 68.

B) Posti destinati al reclutamento dei docenti iscritti nella graduatoria ad esaurimento;

       n. 13   posti comuni 
n.   1  posti di sostegno  PSICOFISICO. 

Sui predetti posti sono fatte salve le quote di riserva spettanti ai sensi della L. 12/3/99 n. 68.

f.to IL DIRIGENTE
Gian Luigi Spada

All’U.S.R. per l’Emilia Romagna
Ufficio IV BOLOGNA

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole
     di ogni ordine e grado della provincia LORO SEDI
Alle OO.SS. della Scuola                                  loro sede
All’Albo / URP                                                  s e d e

Responsabile  del procedimento: Alessandrini Raffaella
Responsabile dell’istruttoria:Monti  Loretta  -  telef .  .n. .0543/451324

                       
Viale Salinatore, 24  -  47100  FORLI’  -  Telef. n. 0543/451311  -  Fax   0543/370783

e-mail: provvstudifo@tin.it  -   Sito WEB  http: //www.istruzionefc.it/ 


